
 
 
 

 

 
 

                                           

 

 

 

 

      MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE  

  DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 

   DEPARTAMENTI TEKNIK 
Nr. _____ Prot                    Tirane me ____,___ .2018 

Lënda:  KURSI   I   KËMBIMIT   TË   MONEDHAVE 

Drejtuar: GJITHË DEGËVE DOGANORE  

DEPARTAMENTIT TEKNIK   

Drejtorisë së Vlerësimit në Qendër  

                        DEPARTAMENTIT OPERATIV – HETIMOR  

  Drejtorisë së Kontrollit Paszhdoganimit (Aposterior Operativ 5 ditor) 

POSTËS   SHQIPTARE  

 Ju dërgojmë “Kursin Fiks të Këmbimit” për disa njësi monetare në raport me Lekun me 

të cilat do të  punohet në muajin    SHTATOR    2018 
 
 

       Kursi  i  Këmbimit për muajin   Shtator   2018 

Kodi Monedha Kursi Njësia 

USD Dollari Amerikan 108.19 1 

EUR EURO 126.27 1 

GBP Paundi Britanik 140.67 1 

CHF Franga Zvicerane 111.91 1 

JPY Jeni Japonez               97.66 100 

AUD Dollari Australian              78.24 1 

CAD Dollari Kanadez 83.15 1 

SEK Korona Suedeze 11.88 1 

NOK Korona Norvegjeze 12.99 1 

DKK Korona Daneze 16.93 1 

TRY Lira Turke 16.48 1 

BGN Leva Bullgare 64.56 1 

CNY Jeni Kinez  15.83 1 

HUF Fiorinta Hungareze 38.72 100 

RUB Rubla Ruse 159.09 100 

HRK Kuna Kroate                16.99 1 

CZK Korona Çeke 4.91 1 

MCD Dinari Maqedonas 2.06 1 

XAU Ari 130495.53 OZ 

XAG Argjendi 1582.82 OZ 
  

                                                                            DREJTOR I PËRGJITHSHËM                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                         Belinda IKONOMI  

        

             


